
 

Komisja Statutowo-Prawna 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 – 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 14/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 1 kwietnia 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tomasz Jędrzejczak 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przeanalizowanie skargi na Dyrektora powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 14 posiedzenie Komisji i przedstawił  porządek 

posiedzenia. Następnie zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na 

wprowadzeniu w  pkt 2 przeanalizowanie skargi na Starostę Zgierskiego. 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia z powyższą zmianą. 

 

Ad. 2 

1) Przeanalizowanie skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota poprosił o wydłużenie terminu dla rozpatrzenia skargi            

ze względu na to, że dał czas Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy na złożenie wyjaśnień 

do 5 kwietnia 2016 r. Na rozpatrzenie skargi jest 30 dni, ta wpłynęła 17 marca 2016 r.,              

a ze względu na okres świąteczny, jest zbyt mało czasu na rozpatrzenie tej skargi.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o przedłużeniu terminu rozpatrzenia 

przedmiotowej skargi. 

 

2) Przeanalizowanie skargi na Starostę  Zgierskiego. 

 

Starosta poprosił Naczelnika Wydziału Komunikacji o przedstawienie sprawy. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Tomasz 

Wojciechowski powiedział, że do Wydziału Komunikacji wpłynęło pismo Komendy 

Powiatowej Policji w Zgierzu z Wydziału Ruchu Drogowego z informacją o zaistniałej 

sytuacji na drodze, tzn. kolizji, a osoba kierująca pojazdem, która w późniejszym czasie 

została skierowana na badania, odjechała z miejsca zdarzenia. Policjanci dotarli do tej 



osoby, dzięki informacjom uzyskanym od osoby poszkodowanej, która podała numer 

rejestracyjny pojazdu. Gdy policjanci dotarli na miejsce zamieszkania osoby, stwierdzili, 

że usterki na pojeździe są odpowiadające usterkom osoby poszkodowanej. Poza tym Pan 

przyznał się, że wtedy tamtędy przejeżdżał, ale nie pamięta, nie widział, nie słyszał, nie 

poczuł żadnego zdarzenia, więc oddalił się z miejsca kolizji. Policjanci opisali to w swojej 

notatce i przesłali ją do Wydziału Komunikacji z wnioskiem o skierowanie tej osoby na 

badania lekarskie. Wydział Komunikacji podjął stosowne działania na podstawie ustawy                           

o kierujących pojazdami. Zgodnie z art. 99 ust. 1 pkt 2,  jeżeli osoba posiada uprawnienia 

do kierowania, a istnieją uzasadnione zastrzeżenia co do stanu zdrowia, to na takie 

badania osoba jest kierowana. Mając informację od policji, że osoba nie pamięta, nie 

słyszała, nie czuła zdarzenia, była podstawa według nas do skierowania na badania tej 

osoby, w celu sprawdzenia czy nadaje się ona dalej do kierowania pojazdami. Wynik 

badań jest taki, że ma ograniczenia, jeśli chodzi o czas posiadania prawa jazdy, do roku               

i również ma wpisany kod 0201, czyli jest to ograniczenie, jeśli chodzi o korzystanie                  

z samochodu, z aparatem słuchowym. Osoba dostała informację, że ma się zgłosić po 

wymianę prawa jazdy, do tej chwili osoba nie zgłosiła się na wymianę prawa jazdy. 

 

Starosta dodał, że jest to człowiek 84 letni, a więc wiek robi swoje. Gdyby się okazało,            

że był brak reakcji Wydziału Komunikacji odnośnie skierowania na badania, a człowiek 

spowodowałby następny wypadek, czy też kogoś potrącił, byłaby to sprawa bulwersująca, 

że nie podjęto żadnych działań. Według Starosty Wydział Komunikacji postępował 

prawidłowo. Mężczyzna ten teraz dostał na rok badania, i lekarz bierze odpowiedzialność, 

za to czy ten mężczyzna jest zdolny do jazdy samochodem, czy nie. 

 

Zdaniem radnej Marii Sobczak to była bardzo odważna decyzja lekarza, bo ona bym się 

pod tym nie podpisała. Gdyby ten człowiek potrącił dziecko, albo kogoś z naszych 

bliskich, dalekich, nieważne kogo i by odjechał, bo by nie usłyszał, nie poczuł,                        

nie zauważył. Lekarz wziął na siebie bardzo dużą odpowiedzialność. 

 

Starosta oświadczył, że nie będzie brał udziału w głosowaniu. 

 

Komisja przy 4 głosach za przyjęła wniosek o uznanie skargi za niezasadną. 

 

Ad. 3 

1) Projekt uchwały w sprawie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego. 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 

 

 



3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/177/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu Zgierskiego na rok 2016 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Mistrzostwa Sportowego - 

Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie utworzenia Bursy w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie połączenia szkoły i placówki oraz utworzenia Zespołu 

Licealno-Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Technikum Nr 1 im. Jakuba Stefana 

Cezaka w Zgierzu 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie utworzenia Bursy w Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba 

Stefana Cezaka w Zgierzu 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej przy 

Specjalistycznym ZOZ dla Dzieci w Sokolnikach 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 



10) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2016 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

11) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

12) Projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za 2015 rok 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

13) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/202/16  Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 lutego   2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom  i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

14) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 lutego2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania                          

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowani na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

15) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia  2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 



16) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016-2022 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 13/16. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 14 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  
 


